
ANO V - EDIÇÃO 914 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 179

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL 
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 
~ 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 00 PIAUÍ/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 013/2025 - CPL/PMI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 004/202$ 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 013/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE tPUtANGA 00 PIAUf/P I (CNPJ nt06.SS3.747/0001-S3) 

CONTRATADA: NAYLSON HALLEY DA SILVA FERREIRA, CNPJ nV 49.208.792/0001-83 

OBJETO: Contratação de empresa especlallzada para a prestação de serviços de Cobertura de eventos ou 

produção de campanhas institucionais promovidas pela Preíeitura Municipal de lpiranga contendo 
cobertura com vídeos t~restre e aéreo com drone para serem utlllzadas em s1 te Institucional, redes 

sociais e outros meios de comunicação vincu lados à Preíeitura de Prefeitura Municip:i l de lpir.:ang.:a do 

Piau l 

VALOR MENSAL: RS S.100,00 (cinco mil e cem reiiis) 

PRAZO OE VIGtNCIA: 12 (doze ) mese5. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2025 

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA 
Prefe ito Municlpal 

CNPJ: 06.553.747/0001 -53 I Email: prefeituradeipirangapi2@gmail.com 
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - lplranga do Plauf - PI. 

PRCFCITURA MUN I CIPAL D C 

IPIRANGA DO PIAUÍ 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI/ PMI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 015/2025- PMI 

INEXIGIBILIDADE D E LICITAÇÃO N• 002/2025 

C ONTRATO ADMINISTRATIVO N • 0 15/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE IPIRANGA 00 PIAUI/PI (CNPJ nº 06.553.747/0001-53) 
CONTRATADO: F FONTES MARINHO CONTABILIDAD E (FLAUBERTH FONTES 

CONTABILI DADE). CNPJ nº 39.606.731/0001· 10 

OBJETO: Contrau1ção de e mpresa para prestação de serviços para Assessoramento da 

Prefe itura Municipol de lp irongo do Piaui. crn especial no quo tungo serviços de pltmejamento, 

consultorla,, elabor3ç3o de documento& e rel3 t6rlos resum ido de elfecuçâo ou;amentária -

RAEO e de gestão fiscol - AGF, ossim como ocomponhomcnto referente os finanças do ente 
munlçlpal , l'llllhoraçAn tlR hal11nCAlftl!; A prAAtaç6,u1.. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc iso I li , t da lei n~ 14.133/2 1 . 

VALOR MENSAL: A$ 15.500,00 (quinze mil e q umhentos re1:1 1s) 

DATA DA ASSINATURA: 23 d1:1 J1:1ne1ro de 2025. 

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA 

Pre feito Municipal 

CNPJ: 06.553.747/ 0001 -53 I Email: p refe ituradeipiranga2@gmall.com 
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PI. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 016/2025 - CPL/PMI 

DISPENSA DE LICITACÃO N• 006/202S 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 016/2025 

CONTRATANTI: : PREFEITURA MUNICIPAL OE IPIRANGA 00 PIAUÍ/PI (CNPJ n t 06.5S3.747/0001 -S3 ) 

CONTRATADA: FRANCISCO WALISON DA SILVA, CNPJ nW 58.321.550/0001·92 
OBJETO: Contratação de empresa H peclallzada para a prestação de serviços de Borracharia à Prefeitura 
de P, efei lura Municipal de lpiranga do Piauí. 

VALOR GLOBAL: RS 49.100,00 (quarenta e nove ml1 e cem m ll reais) 

PRAZO DE VIGfNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de fevere!ro de 202S 

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.553.747/0001 -53 I Email: prefeitura deipirangapi2@gmail.com 
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - lplranga do Plauf - PI. 

ID: A757CD9201AC4 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Frade Macedo. nº 1036 - Aldeia - Sõo Raimundo Nonato-PI -
Fones: (89) 3582-2 101 C NPJ. 01.612.807/0001-48 
e-mail: çqmqrq5g9rqimundo@qmqil çq,n 

Processo Administrativo : N" 001 .0000009/2025 / DL 
Dispensa de licitação: 001/2025 

TERMO DE RECONHECIMENTO E 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

1 . DO RECONHECIMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 

1 .1. O Presidente d a Câmara São Raimundo Nonato , Estado do Piau í, senhor JAIRON 
DOS SANTOS RAMOS, considerando a decisão proferida pelo Agente de Contratação 
designad o através da Porta ria n 11 011 /2025 de 03/01 /2025, bem como o Parecer favorável 
emitido pela Procu radoria Juridica, RECONHECE a si tuação de DISPENSA DE 
LIC ITAÇÃO, fundamentado no inciso li , do art. 75 da Lei n" 14.133, 111 de abri l de 2021 , 
conforme Projeto Básico a nexo aos a u tos do p rocesso. 

1.2. Do Objeto : Contratação em caráter excepcional, de empresa especializada para 
Prestação d e Serviços como analista de suporte técnico na á rea de T I. Assessoria Técnica 
em Info rmá tica (limpeza , a tua lização de s istem as, rede cabeada, Wi-fi , internet, 
manutenção preventiva e corre tiva , remoção d e vl rus, manutenção de siste m as ln cloud , 
backup storage em da tacenter ín c loud, implan tação d e servidores virtuais in c lo ud, além 
de fo rmatação e instalação de sistema operacional) - para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

1 .3 . O presente ato que autoriza a contratação direta será divulgado e mantido à 
disposição do público em sítio e le trônico o ficial d a Câm a ra Municipal e no Diário Oficial das 
Prefeituras, conforme determina a legislação vigente. 

1 .4 . Encaminhe-se o presente documento para RATIFICAÇÃO pela Presidente da 
Câm a ra Municipa l d e São Raim undo Nonato, Estado do Piau í, sen hor JAIRON DOS 
SANTOS RAMOS, na forma das atribu ições conreridas pela Lei Orgânica do Município. 

2. DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO DA 
CONTRATAÇÃO: 

2 .1 . J ustifica tiva e razão da escolha d o fornecedor: 

2 .1 .1. O fornecedor escolhido é aquele que apresentou a proposta no menor valor através 
do e -mail: camarasaora1mundo@gm a1l.com - Dispensa d e Licitação n 11 001 /2025, 
atendendo a todas as exigências do Proje to Básico, de apresentação de Proposta de Preço 
e Docum e ntos de Habilitação. 

Art . 75, caput, inciso li. É dispensável a licitação : li - para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 62. 725,59 (sessenta e dois mll setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos), para em o utros serviços e compras ; ~ ção dada pelo 


